OBTURO, as, avi, atum, a. 1. *ἐμφράκτος, ἐπιστόμιζω*, obstruo, ocludo, oppilo. *Festus* ducit a *θύρα*, ostium: unde quidam scripsere *obthuro*: quod plerisque aliis non placet. *Voss.* in *Etym.* derivat a *tus*, his fretus *Varronis ap. Non.* verbis, quae tamen reperire minime nobis datum fuit: Atque etiam sacerdotes aures suas ture replebant, ne peregrinis verbis intercedentibus confusa carminum memoria turbarentur. [*Doedert.* 3, 167. docet, id quod minime rejiciendum videtur, verba *obturare* et *returare* = *obtusare* et *retusare* (discrimine non nisi pronuntiationis asperius factae interposito) esse frequentativa verborum *obturare* et *returare*, significationis similitudinem inter *obturare* et *obturare* demonstrans his locis: *Cic. Tusc.* 3, 16. Nihil est, quod tam obtundat enervetque aegritudinem; et *Lucr.* 4, 870. Cibis — patenter per membra ac venas ut amorem obture edendi. *Auct. ad Her.* 3, 9. Si vehementer aures auditorum patulas videbuntur. *Hor. Ep.* 2, 105. Obturere patulas impune legentibus aures. *Cato R. R.* 154. Labrum inum pertundito: ea fistulam subdito, ut obturari recte possit. *Varr. R. R.* 3, 16. *med.* de apib.: Extra ostium alvei obturant omnia, qua venit inter favos spiritus. *Colum.* 12, 48. *med.* Amphoras fasciculis foeniculi obturare. *Plin.* 19, 10, 58. Limo aut ciner obturare foramina. *Pl. Aul.* 2, 4, 25. Obturare gutturem. *Id. Stich.* 1, 2, 57. os. P. Part. *Obturans ap. Vitr.* 10, 12. Assibus obturantibus foramina. *Obturandus V.* in OBTURACULUM.

OBTUSE, adv. obtusa acie. [**Cic. N. D.* 1, 25. quo quid dici potest obtusius? *Solin.* 32. *med.* Crocodili in aqua obtusius vident, in terra acutissime.

OBTUSIO, onis, f. ut Obtusio sensuum, apud *Tert. adv. Marc.* 3, 6. est stupiditas.

OBTUSUS, a, um, part. ab *obtundo*: verberatus, percussus. *Pl. Amph.* 2, 1, 59. sum obtusus pugnis pessime. P. Est etiam retusus, crassus, acumine carens, et pungendo, caedendoque minime aptus, *ἀβήλως. Colum.* 4, 24, f. Obtusa, et hebes, et mollis falx putatorem moratur. *Tac. A.* 15, 54. Pugionem vetustate obtusum saxo asperare. *Or. Met.* 1, 471. Obtusum telum. *Virg. G.* 1, 261. durum proculdit arator Vomeris obtusi dentem. *Plin.* 18, 35, 79. Cornua lunae obtusa pluviam; erecta et infesta ventos significant. *Lucr.* 4, 356. Obtusus angulus. P. Dicitur et de acie oculorum, quae hebes est, et minus videt: et translate de acie mentis, et ingenii. *Cic. Sen.* 23. Nonne vobis videtur animus is, qui plus cernat et longius, videre, se ad meliora proficisci; ille autem, cujus obtusior sit acies, non videre? *Id. fragm. ap. Lactant.* 3, 14. *med.* Mihi autem non modo

ad sapientiam caeci videmur, sed ad ea ipsa, quae aliqua ex parte cerni videantur, hebetes et obtusi. *Tac. Agr.* 9. Castrens jurisdictionis securae et obtusior, ac plura manu agens, calliditatem fori non exercet. *Gell.* 13, 24. *med.* Obtuso ingenio esse. *Arnob.* 1, 15. Nos hebetes, stolidi, fatui, obtusi pronunciamur, et bruti. P. *Obtusa lux*, parum nitens, subobscura, caliginosa. *Virg. G.* 1, 395. Nam neque tum stellis acies obtusa videtur, etc. P. *Obtusae aures*, tardae, subsurdatur, etc. P. *Obtusae aures*, Obtusaeque aures, nisi quisque novissimus error, Obtusaeque aures, nisi cum vox sola mariti Noscitur. Adde *Cels.* 2, 8, et 8, 14. P. Item defatigatae. *Auct. ad Her.* 3, 9, f. Si vehementer aures auditorum obtusae videntur, atque animi defatigati ab adversariis multitudine verborum. *Sil.* 11, 289. obtusae aures immiti murmure tubae. P. *Obtusa vox*, minus clara. *Quint.* 11, 3. Vox candida et fusca, plena et exilis, dura et flexibilis, obtusa et clara. P. *Obtusae fauces. Id. ib.* Fauces tumentes strangulant vocem, obtusae obscurant, rasae exasperant, cum nempe vox obtunditur. V. OBTUNDO. P. *Obtusior usus alicujus membri a Virg.* dicitur *G.* 3, 135., cum illud sensu acuto caret, et vivo. Sic *obtusus stomachus*, languidus. *Plin. ep.* 7, 3. Si coenam tibi facerem, dulcibus cibis acres acutosque miscerem, ut obtusus illis et oblitus stomachus, his excitaretur. P. Hinc translate. *Virg. A.* 1, 567. Non obtusa adeo gestamus pectora Poeni, h. e. non adeo stupidi sumus, aut rustici, et crudeles. P. *Obtusae vires*, infirmae, fractae, languidae. *Lucr.* 3, 453. obtusis ceciderunt viribus artus. *Liv.* 5, 18. Sensus oculorum atque aurium hebetes, vigor animi obtusus. P. *Obtusum venenum*, sine vi. *Calpurn. Ecl.* 5, 94. de angue: Marcet, et obtuso jacet exarmata veneno.

OBTUTUS, us, m. *πρόσωπος*, aspectus, inspectio: ab *obtuor*, quasi obtuitus. [**Cic. Div.* 59. Quodam obtutu oculorum duo pro uno lucernae luminaria (videntur), i. e. oculorum directione, *Richtung des Blicks.*] *Cic. Or.* 3, 5. Qui vultum ejus, cum ei dicendum esset, obtutumque oculorum in cogitando probe nosset. *Id. in Arat. N. D.* 2, 42. Obtutum aliquo figere. *Id. Univ.* 8. Effugit obtutum oculorum animus. [**Id. N. D.* 3, 4. in. Cur contuerere autem altero oculo, causa non esset; quum idem obtutus esset amborum, *da die Sehe in beiden gleich ist.*] *Quint.* 1, 2. *med.* Visus fatigatur continuo obtutu oculorum. *Sen. Agam.* 137. circuit pallor genas, Jacensque vultus languido obtutu stupet. *Virg. A.* 1, 499. Dum stupet, obtutuque haeret defixus in uno; et *ib.* 7, 249. defixa Latinus Obtutu tenet ora, soloque immobilis haeret; et *ib.* 12, 666. Obtutu tacito stetit. *Val. Fl.* 7, 88. et tandem obtutu consurgit ab alto, h. e. in terram diu defixo: ut dicitur *altus sopor, altus timor*, etc. Quidam codex, teste *Burm.*, habet *obtuitu*. P. [Est etiam pro oculo. *Appul. Met.* 1. Isto gemino obtutu circulatorum aspexi. E.] P. Translate. *Or. Trist.* 4, 1, 39. Semper in obtutu mentem vetat esse malorum. P. In plur. num. *Prud. Hamart.* 915. Nil intercurrent obtutibus.

OBVAGIO, is, n. 4. *ἀντιβιβάζω*, vagitu obstrepro, contra, seu circum vagio. *Pl. Poen. prol.* 31. Ne esurientes hic quasi hoedi obvagian.

OBVAGULATUM ire, prisca formula in Leg. XII. Tab., ut est ap. *Fest.* in *Portum. Id.* in *Vagulatione*: Vagulatione in lege duodecim Tabularum significat questionem cum convicio. Cui testimonium defuerit, is tertius diebus ob portum obvagalatum ito, h. e. tribus continuis nundinis eat ad domum adversarii sui, ibique obversetur, et cum clamore et convicio sua repetat. *Portus* enim ibi pro domo positus est. Putant autem ipsam vocem esse a *vagio*, unde fieri *vagilo*, seu *pagulo*, et *obvagulo*. Alii a *vagor* deducunt. V. PIPULUM.

OBVALLATUS, a, um, part. ab *obvallo*: quasi vallo opposito munitus, et clausus. *Cic. Agr.* 2, 1. Eum locum, quem nobilitas praesidiis firmatum atque omni ratione obvallatum tenebat, me duce rescidistis, virtutisque in posterum patere voluistis.

OBVALLO, as, a. 1. vallo claudio. *Festus* in *Ob*: Ob praepositio alias ponitur pro circum, ut cum dicimus, urbem obsideri, obsignari, obvallari.

OBVARIATOR, oris, m. qui cuiquam occurrit, quominus rectum iter conficiat. *Paulus ex Festo.*

OBVARO, as, a. 1. *δυναστέω*, depravo, perverto: a *varis*, idest qui introrsum pedes intortos habent. *Enn. ap. Non.* 2, 606. Nam consiliis obvarant.

*OBUCULA, ae, f. opp. Hispaniae Baeticae, ad Baetim flumen. *Hirt. B. Alex.* 5. *Ant. It.* P. *Obucula* est *Plin.* 3, 1. B. A.

OBVENIENTIA, ae, f. eventus, qui aliunde obvenit. *Tert. adv. Valent.* 29. De obvenientia superducant.

OBVENIO, is, n. 4. *ἀντίω*, obviam, vel contra, sive coramvenio. *Cic. Att.* 2, 12, f. Eas daturus eram ei, qui mihi primus obvissenet. *Al. melius leg. obviam venisset.* [**Orell.* vulg. retinet.] P.

Item advenio. Liv. 29, 34. Jubes cedere paulatim: se in tempore pugnae obvenerunt. Al. leg. venturum. [Id quidem nihili est; sed obveneri eadem ratione dictum est, qua alias occurrere, nimirum: se in tempore laborantium pugnam suscepturum.] P Saepius est obtingere. Cic. Verr. 2, 2, 6. Simulatque ei sorte provincia Sicilia obvenerit. Caes. B. C. 1, 6. Provinciae decernuntur: Scipioni obvenerit Syria, Domitio Gallia. Cic. Verr. 2, 2, 7. Quod hereditas ei obvenerit. Varr. R. R. 1, 12. Istiusmodi mi fundus hereditate obvenerit. Caes. B. G. 7, 81. f. Quibus eae partes ad defendendum obvenerant. Just. 38, 5. Paphlagonia, quae non vi, non armis, sed adoptione testamenti hereditaria patri suo obvenerit. P Item contingere, evenire, accidere. Cic. Phil. 2, 33. Id igitur obvenerit vitium, quod tu jam cal. Januar. futurum esse provideras. Pl. Truc. 2, 6, 40. haud ab re tibi obvenerit iste labos. Id. As. 2, 2, 15. Obvenerit occasio. Suet. Vesp. 21. Post decisa, quaecumque obvenerint, negotia.

OBVENTICIUS, a, um, adj. qui obvenerit, qui casu contingit. Tert. adv. Marc. 2, 3. Obventicia bonitas.

OBVENTIO, onis, f. quiddam praeter agrorum fructus alicui accedit ex industria, ut mercedis ex vectura jumentorum, navium, locatione, pensionibus, etc. Ulp. Dig. 14, 1, 1. med. Exercitorem eum dicimus, ad quem obventiones et redditus omnes perveniunt. Id. ib. 27, 9, 12. med. Vel in fructibus conditis, vel etiam in reditu spe, atque obventionum. Adde ib. 7, 1, 7.

OBVENTUS, us, m. occursus, adventus. Tert. Anim. 41.

OBVERBERO, as, a. 1. idem quod verbero. Apul. Met. 7. Inscensum (asinum) baculo obverberans; et ib. 9. Ferula nates ejus obverberans; et ib. Comites ejus pugnis obverberant.

OBVERSATIO, onis, f. negotiorum, actus obversandi, huc illuc itio. Cic. Mur. 24. Moestos amicos, obversationes, testificationes, seductiones testium, secessionem subscriptorum animadvertent. Ita quidam lexicographi: verum in optimis codicibus legitur observationes.

[OBVERSATUS, a, um, part. ab obverso: qui obversatur. Liv. 2, 36. Aegro animi eadem illa in somnis obversata species, visa est rogitare, etc. F.]

OBVERSE, adv. Colum. 9, 7. med. Domicilia apum obverse ad hibernum orientem componi debent, ut apricum habeant apes matutinum egressum, et sint experrectiores. Al. leg. obversa.

OBVERSOR, aris, atus sum, dep. 1. ἀποστροφῆς, ante aliquem versor, appareo, adsum. [*Liv. 31, 11. Magnam partem eorum (transfugarum) palam Carthaginensi obversari dicit: et sic multis in locis ap. Liv. v. Gloss. Liv. s. h. v.]

Plin. ep. 5, 21. Sedebant iudices, obversabantur advocati. Id. ep. 6, 16. med. Nam meatus animae ab iis, qui limini obversabantur, audiebatur. Id. Pan. 48. Obversabantur foribus horror et minae, et par metus admissis et exclusis. Tac. A. 3, 37. Obversans in urbe inter coetus et sermones hominum. P Saepe dicitur de iis, quae oculis aut menti apparent, ut spectra, visa, species. Cic. Sext. 3. Sed mihi ante oculos obversatur reipublicae dignitas, quae me ad se rapit. Id. Tusc. 2, 22. Obversantur animo honestae species. Liv. 35, 11. Caudinae cladis memoria non animis modo, sed prope oculis obversabatur. Plin. 24, 17, 102. Hac pota lymphari homines, obversantibus miraculis, h. e. animo miras rerum species imaginante. Lucr. 4, 1055. Illius et nomen dulce obversatur ad aures. P Pro adversari. Tert. adv. Gnost. 5. Malo obniti et obversari nisi bonum non potest. P Etiam obverso, as, dictum est, teste Prisc. 8, 799.

OBVERSUS, a, um, part. ab obverso: ἀποστροφῆς, erga aliquem conversus, adversus. Plin. 17, 3, 2. In aquilonem obversas vites et arbores poni suasere. Colum. 7, 3. f. Ne pascentium capita sint obversa soli. Ov. Met. 12, 467. faciemque obversus in agmen utrumque. Sil. 10, 110. Obversam spectans ora ad Phaethontia prolem. Tac. A. 4, 54. Obversus ad matrem, non mirum, ait, si, etc.; et ib. 67. Aestas in Favonium obversa, et aperto circum pelago peramoena. Flor. 2, 6. med. Romani adversus solem, pulverem, Eurum obversi. P Cum accus. Appul. Met. 2. Tunc orientem obversus, et incrementa solis tacitus imprecatus. P Absolute. Tac. A. 12, 14. Carrhenam, profligatis obversis longius evectum, integer a tergo globus circumvenit, h. e. adversis, et resistentibus. P Translate. Tac. H. 3, 83. Miles ad sanguinem, et caedes obversus; et ib. 11. Uni Antonio vix ac potestas in utrumque exercitum fuit, cedentibus collegis, et obversis militum studiis.

OBVERTO, is, erti, ersum, a. 3. ἀποστροφῆς, versus, erga, aut contra aliquem verto, convertito. Vet. Poeta ap. Cic. Fam. 9, 26. Quem aspectabant: cujus ob os ora Graji obvertebant sua. Virg. A. 6, 3. Obvertit pelago proras. Plin. 14, 21, 27. Fenestras cellae vinariae obverti in aquilonem oportere. Ov. Met. 12, 605. arcus obvertit in illum, Certaue letifera direxit spicula dextra. Id. Her. 19, 191. caeruleas quoties obvertor ad undas. Pl. Ps. 4, 3, 3. Nimis ego illum hominem metuo, Ne in re secunda nunc mihi obvertat cornua. Liv. 27, 28. med. Inde primo turbata acies est, dum ad circumsonantem undique clamorem flectere cornua, et obvertere ordines volunt.

OBVIAM, adv. eis ἀντιπρῶτον, ob, idest contra viam, adversus, contra. Cic. Mil. 10. Fit obviam Clodio ante fundum ejus. Pl. Bacch. 4, 4, 16. quem quaero, optime ecce obviam mihi est. Cic. Phil. 2, 22. Caesari ex Hispania redeunti obviam longissime processisti; et ib. 24. et Fam. 3, 7. Prodire obviam alicui. Id. Mur. 33. venire; et 32. ire; et Fam. 14, 5. properare. Caes. B. G. 7, 12. proficisci; et 28. contra venire; et B. C. 1, 18. exire. Liv. 7, 10. progredi. Cic. Fam. 3, 7. et Att. 12, 5. mittere. Pl. Amph. 3, 4, 2. obsistere. Id. Asin. 2, 3, 24. et 2, 4, 6. occedere. Id. Epid. 2, 2, 30. occurrere. Id. Men. 5, 8, 8. praecurrere. Id. Ps. 1, 3, 20. accedere. Cic. Planc. 40. ferre se. Ter. Ad. 3, 2, 24. offerre se. Liv. 1, 16. med. dare se. Id. 5, 23. Adventus dictatoris, omnibus ordinibus obviam effusus, celebrator fuit. Ter. Phorm. 1, 4, 19. ipse est, quem volui obviam. Pl. Ps. 2, 1, 18. quis hic est, Qui oculis meis obviam obicitur? et 4, 8, 5. minas, Quas promisi, obviam ei ultro deferam. Gell. 17, 4. Eum cum habuisset forte obviam, quaeso, inquit, etc. P Translate. Pl. Capt. 3, 3, 6. Nec sycophantiis, nec fucis ullum mantellum obviam est, h. e. adest, in promptu est. Id. Cas. 3, 4, 28. amanti mihi toto obviam eveniunt morae, h. e. interponunt se, mihi obsistunt. Id. Stich. 4, 1, 19. si tibi nulla aegritudo est animo obviam, h. e. sese offert. Sall. Jug. 7. Obviam ire periculis, h. e. pericula adire. P Obviam ire saepe est opponere se, obsistere, resistere. Cic. Verr. 2, 1, 41. med. Cupiditati hominum obviam ire. Sall. Jug. 5. Tum primum superbiae nobilitatis obviam itum est. Liv. 9, 14. Laetari milites, obviam itum irae suae. Id. 23, 28. med. Ambo duces junctis copiis, ire obviam coeptis, atque obsistere parant. Sall. Cat. 6. Hostibus obviam ire. Id. Jug. 17. f. injuriae; et ib. 25. sceleri; et ib. 46. Gracchorum actionibus. Tac. A. 6, 16. fraudibus; et H. 2, 33. sententiae. Sic Cic. Att. 4, 16. med. Pomptinius vult triumphare: huic obviam Cato, et Servilius praetores aperte. P Cavillandi et irridendi causa duplicem adverbii significationem, in bonam scilicet et in malam partem, simul complexus est his verbis Cic. Att. 2, 1. med. Cum neque sibi ex Sicilia Romam venientibus obviam quemquam prodire potuisse, et nocte se introisse, in concione jactasset Clodius; nihil ei novi dixi accidisse: nocte introisse item ante, non esse itum obviam, ne tum quidem, cum iri maxime debuit, h. e. nocte item Caesaris domum introisse, cum ibi mulieres Bonae Deae sacra facerent, nec quemquam inde ad eum expellendum contra prodire, quod maxime fieri debuisset, ne ipsius Deae sacra viri praesentia polluerentur. P Pro remedium afferre, mederi. Tac. A. 4, 64. Ni Caesar obviam isset, tribuendo pecunias pro modo detrimenti; et ib. 13, 5. Obviam ire dedecori; et ib. 4, 6. infecunditati terrarum; et H. 4, 46. timori.

OBVIAM, adv. eis ἀντιπρῶτον, ob, idest contra viam, adversus, contra. Cic. Mil. 10. Fit obviam Clodio ante fundum ejus. Pl. Bacch. 4, 4, 16. quem quaero, optime ecce obviam mihi est. Cic. Phil. 2, 22. Caesari ex Hispania redeunti obviam longissime processisti; et ib. 24. et Fam. 3, 7. Prodire obviam alicui. Id. Mur. 33. venire; et 32. ire; et Fam. 14, 5. properare. Caes. B. G. 7, 12. proficisci; et 28. contra venire; et B. C. 1, 18. exire. Liv. 7, 10. progredi. Cic. Fam. 3, 7. et Att. 12, 5. mittere. Pl. Amph. 3, 4, 2. obsistere. Id. Asin. 2, 3, 24. et 2, 4, 6. occedere. Id. Epid. 2, 2, 30. occurrere. Id. Men. 5, 8, 8. praecurrere. Id. Ps. 1, 3, 20. accedere. Cic. Planc. 40. ferre se. Ter. Ad. 3, 2, 24. offerre se. Liv. 1, 16. med. dare se. Id. 5, 23. Adventus dictatoris, omnibus ordinibus obviam effusus, celebrator fuit. Ter. Phorm. 1, 4, 19. ipse est, quem volui obviam. Pl. Ps. 2, 1, 18. quis hic est, Qui oculis meis obviam obicitur? et 4, 8, 5. minas, Quas promisi, obviam ei ultro deferam. Gell. 17, 4. Eum cum habuisset forte obviam, quaeso, inquit, etc. P Translate. Pl. Capt. 3, 3, 6. Nec sycophantiis, nec fucis ullum mantellum obviam est, h. e. adest, in promptu est. Id. Cas. 3, 4, 28. amanti mihi toto obviam eveniunt morae, h. e. interponunt se, mihi obsistunt. Id. Stich. 4, 1, 19. si tibi nulla aegritudo est animo obviam, h. e. sese offert. Sall. Jug. 7. Obviam ire periculis, h. e. pericula adire. P Obviam ire saepe est opponere se, obsistere, resistere. Cic. Verr. 2, 1, 41. med. Cupiditati hominum obviam ire. Sall. Jug. 5. Tum primum superbiae nobilitatis obviam itum est. Liv. 9, 14. Laetari milites, obviam itum irae suae. Id. 23, 28. med. Ambo duces junctis copiis, ire obviam coeptis, atque obsistere parant. Sall. Cat. 6. Hostibus obviam ire. Id. Jug. 17. f. injuriae; et ib. 25. sceleri; et ib. 46. Gracchorum actionibus. Tac. A. 6, 16. fraudibus; et H. 2, 33. sententiae. Sic Cic. Att. 4, 16. med. Pomptinius vult triumphare: huic obviam Cato, et Servilius praetores aperte. P Cavillandi et irridendi causa duplicem adverbii significationem, in bonam scilicet et in malam partem, simul complexus est his verbis Cic. Att. 2, 1. med. Cum neque sibi ex Sicilia Romam venientibus obviam quemquam prodire potuisse, et nocte se introisse, in concione jactasset Clodius; nihil ei novi dixi accidisse: nocte introisse item ante, non esse itum obviam, ne tum quidem, cum iri maxime debuit, h. e. nocte item Caesaris domum introisse, cum ibi mulieres Bonae Deae sacra facerent, nec quemquam inde ad eum expellendum contra prodire, quod maxime fieri debuisset, ne ipsius Deae sacra viri praesentia polluerentur. P Pro remedium afferre, mederi. Tac. A. 4, 64. Ni Caesar obviam isset, tribuendo pecunias pro modo detrimenti; et ib. 13, 5. Obviam ire dedecori; et ib. 4, 6. infecunditati terrarum; et H. 4, 46. timori.

OBVIGILATO, adv. vigilanter. Pl. Bacch. 3, 2, 14. Quae me causa magis cum cura esse ea, quam obvigilato, est opus. Alii leg. atque advigilare est opus.

OBVIO, as, avi, atum, n. 1. ἀντιπρῶτον, obviam eo. Hieron. ep. 5. n. 1. Reciprocae epistolae inter nos currant: illa sibi obvient, illae nobiscum loquantur. Veg. Mil. 3, 4. In scutis invicem obviantibus niti. P Item obsistere, resistere. Macr. Sat. 7, 5. Ubi toto impellentium procerum, quibus obviantium non erat, hortatu succubuit. Marcell. Dig. 39, 5, 20. Ut non possit suae confessioni obviare. Impp. Arcad. et Honor. Cod. Theod. 12, 1, 161. Plectibili severitate eorum fraudibus obviantium est. P Item impedire, remedium afferre. Pall. 1, 35. med. Grandini creditur obviare, si quis crocodili pellem, vel hyaenae, vel marini vituli per spatia possessionis circumferat. Id. 4, 10. Asini urina vermibus obviabit.

OBVIOLIO, as, a. 1. idem ac violio. Varr. L. E. 5, 8. Atticum (alii leg. antiquum) illud, Obviolavit. Inscr. ap. Grut. 996, 13. Quisquis es homo, ne mea ossa obvioles.

OBVIUS, a, um, adj. ἀντιπρῶτον, qui obviam fit, qui occurrit. Cic. Mil. 18. Quippe qui ei obvius futurus omnino non erat. Id. Att. 6, 5. Obvias mihi litteras mittas; et ib. 4. extr. Fae ut mihi tuae litterae volent obviae. Just. 1, 6. Ut quem primum postera die obviam habuisset, socium coeptis assumeret. Hirt. B. Afr. 89. Cui in itinere fit obvius L. Caesar. Liv. 1, 16. med. Dare se obvium alicui. Ov. Met. 11, 138. labentibus obvius undis Carpe viam. Sall. Jug. 81. Quo loco inter se obvii fuissent. Suet. Caes. 81. Libellus insidiarum ab obvio quodam porrectus. Prop. 2, 22, 3. Obvia, nescio quot pueri, mihi turba minuta Venerat. Liv. 37, 23. Esse in obvio alicui, h. e. in loco, ubi obvius esse possis. Virg. A. 1, 318. Cui mater media sese tulit obvia silva; et ib. 11, 498. Obvia cui, Volscorum acie comitante, Camilla Occurrit. Tibull. 1, 3, 45. ultroque ferebant Obvia securis ubera lactis oves. P Obvius etiam dicitur, qui alteri occurrit resistendi, et oppugnandi gratia. Cic. Caecin. 27. Si ingredienti cum armata manu obvius fueris. Sall. Jug. 24. Necessarie copias parat, et Jugurthae obvius procedit; et 54. Qui firmioribus animis obvii hostibus fuerant. Virg. A. 11, 504. Audeo Tyrrenos equites ire obvia contra; et ib. 10, 552. Obvius ardenti sese obtulit; et 877. infesta subit obvius hasta; et ib. 9, 56. Non aequo dare se campo, non obvia ferre Arma viros, sed castra fovere. P Obvia res aliqua est, quae eunti occurrit, seu ex adverso, et ante pedes sita est. Nep. Eum. 9. Montes, qui obvii erant itineri adversarium. Val. Fl. 3, 583. taurus tactus asylo, Obvia quaeque ruit. Virg. G. 4, 23. Vicina invitet decedere ripa calori, Obviaque hospitium teneat frondentibus arbor. Ov. Met. 1, 527. nudabant corpora venti, Obviae adversas vibrabant flamina vestes. [*Tac. A. 2, 54. Samothracum visere intentem obvii Aquilones depulere.] Lucr. 3, 384. neque aranei tenuia fila Obvia sentimus, quando obreturimus euntes. Catull. 64, 108. illa procul, radicibus exturbata, Prona cadit, lateque et cominus obvia frangens. Val. Fl. 1, 389. Et levis Elis equis, et fluctibus obvius Aulon; et 4, 656. et fuga ponti obvia, h. e. cursus maris navi contrarius, et obsistens. P Item quae exposita est injuriae, et cui noceri facile potest. Virg. A. 10, 694. rupes Obvia ventorum furis, expositaque ponto. Id. ib. 3, 498. melioribus opto Auspiciis, et quae fuerit minus obvia Grajis. Sen. Herc. Fur. 485. Vulneri et ferro obvius, h. e. vulnerabilis. P Homo obvius, qui facile adiri potest, comis, affabilis. Plin. ep. 1, 10. Est enim obvius, et expositus, plenusque humanitate. Quint. 8, 4. med. Obvia voluntas, h. e. prompta, obsequens, indulgens. Tac. A. 2, 2. Prompti aditus, obvia comitas. P De iis, quae facile occurrunt sine labore quaerendi. Id. ib. 16, 2. Nova ubertate provenire terras, et obvias opes deferre Deos. Quint. 9, 3. Secretae (figurae orationis) et extra vulgarem usum positae, ideoque magis nobiles, ut novitate aures excitant, ita copia satiant: nec se obvias fuisse dicenti, sed conquisitas, et ex omnibus latebris extractas congestasque declarant. Gell. 5, 1. Obvias vulgatasque laudes effutire. Quint. 12, 2. Ut ea quidem, quae manu fiunt, confiteantur egere doctoribus: virtutem vero obviam et illaboratam, tantum quia nati sumus habeamus. Mart. 11, 6. Quiddam venerit obvium, loquamur, Morosa sine cogitatione. Gell. 3, 14. med. Cum obvium, proximumque esset dicere, etc. [*Significatio, quam in hujus et praecedentis §. exemplis vox obvius continet, argentea demum aetate obtinuit.]

[OBULCONENSIS, e, adj. ad Obulconem pertinens, urbem Hispaniae Baeticae, prope Baetim fluvium, quae nunc Porcuna, aliis Andujar esse videtur: ejus meminit Plin. 3, 1, 3. In mediterraneo (oppidum) Obulco, quod Pontificense appellatur. Inscr. ap. Grut. 458, 5. Ordo Pontificensis Obulconensis. Alia ap. Mur. 1065, 2. M. Cornelius Fannianus Obulconensis. F.]

[OBULTRONEUS, a, um, adj. qui obviam ultro progreditur. Not. Tir. p. 83. Ultroneus, obultroneus. Gloss. Philox. Obultroneus, ἀντιπρῶτος. F.]

OBUMBRATIO, onis, f. actus obumbrandi. Arnob. 5, 186. Si allegoricae caecitatis obumbratio tolleretur, facilis ad discendum res esset.

OBUMBRATRIX, icis, f. quae obumbrat. Tert. Apol. 9. Arbore templi obumbratrices scelerum.

OBUMBRATUS, a, um, part. ab obumbro: umbra tectus, coopertus. Pall. 12, 1. Locis frigidis dicunt in fabae satione glebas non esse frangendas, ut per eas gelicidiorum tempore possint germina obumbrata defendi. [*Curt. 5, 4, 8. Obumbratus annis.] Appul. Met. 11. f. Non obumbrato, vel oblecto calvitio, sed quoquo versus obvio.

OBUMBRO, as, avi, atum, a. 1. ἐπισκιάω, umbra tegeo, umbram induco [*obscuro]. Just. 1, 4. Vitem enatam, cujus palmitis omnis Asia obumbratur. Plin. 2, 42, 42. Nubes solem obumbrant. Id. 17, 21, 35. n. 6. Melior vino ea vitis, quando sibi ipsa non obumbrat, assidueque sole coquitur. Ov. Amor. 2, 16, 10. Gramineus madidam caespes obumbrat humum. Virg. A. 12, 573. Ferrum alii torquent, et obumbrant aethera telis. Ov. Met. 13, 844. coma plurima torvos Prominet in vultus, humerosque, ut lucus, obumbrat. [*Adde ib. 14, 837.] P Item [*translate] obscurare, [*imminuere.] Tac. H. 2, 32. Senatium, et populum, nunquam obscura nomina, etsi aliquando obumbrentur. Plin. 23, 1, 23. In proverbium cessit, sapientiam vino obumbrari. [*Quint. Inst. 8. prooem. 23. Nam illa, quae curam fatentur, et ficta atque composita videri etiam volunt, nec gratiam consequuntur, et fidem amittunt, propter id, quod sensus obumbrant.] Mamert. Grat. act. ad Julian. 5. Obumbrare candorem aequitatis. P Item tegere,

celare. *Petr. Sat.* 101. Poteris hanc simulationem et lacrimis, et vultus confusione obumbrare. *Or. Her.* 17, 48. nec ullus Error, qui facti crimen obumbret, erit. *Id. Pont.* 3, 3, 75. Tu licet erroris sub imagine crimen obumbres, etc. P [Hinc poetice vindicat notionem defendendi, tuendi, ducta metaphora ab arboribus, quae solem frondibus defendunt. *Noster* hanc vocis notionem supra §. 2. adscripsit. *Virg. A.* 11, 222. Multa simul contra variis sententia dictis Pro Turno: et magnum reginae nomen obumbrat. P Confund. in cdd. *obumbrare, inumbrare et adumbrare.* V. *intpp.* ad *Virg. G.* 4, 20.] P Part. *Obumbrans* ap. *Plin.* 2, 41, 41. Nubilo obumbrante.